
O. R. I. 
lj(; N° '46 e..Se 6 V 

EXP. N° 32.2 	6 4 O 
GOBIERNO REGIONAL DE LUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

N° 0 83 -2021-G.R.-JUNÍN/GRI. 

Huancayo, 	2 MAR 2021 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°306-
2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico de Saldo de Obra 2da etapa 
del Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL 
TAMBO - HUANCAYO - JUNIN". Con CUI N°2200807, y demás documentos que pasan 
a formar parte integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
RAESTRUCTURA N°306-2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico 
Saldo de Obra 2da etapa del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL 
STILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP 

°172307 Y CON CUI N°2200807, con un plazo de ejecución de 90 días calendarios, 
Por la Modalidad de Administración Directa y un presupuesto general vigente al mes de 
diciembre del 2020 del modo siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 
"MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL 
TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP N°172307 Y CON CUI 

N°2200807 

_ 	 Componente Monto S/. 

_ 	P'RESUPUESTO DE OBRA S/.8.458,672.14 

_ 	PRESUPUESTO TOTAL S/.8-458,672.14 



GOBIERNO REGIONAL DE JUME 

Que, mediante Memorando N°117-2021-GRJ-GRI, de fecha 18 de enero de 
2021, se designa como Residente de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. 
MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO 
SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos. 

Que, mediante Memorando N°116-2021-GRJ-GRI, de fecha 18 de enero de 
2021, se me designa como Inspector de Obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA 
I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", 
CODIGO SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, al Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael. 

Que mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N°015-2021-GR-JUNIN/GRI, de fecha 20 de enero de 2021, 
aprueba presupuesto analítico de obra, con la siguiente estructura: 

'7: ERENCI 0  
ERVLSJON 
DACION 
BRAS 

01311k Saldo de 

"félofnco 
FEE, FINANCIAM. 
TIPO DE RECURSO 

>AÑO 
IFUNCION 
PROGRAMA 

SUB-PROGRAMA 

PROYECTO 

.DEPENDENCIA 
MODAL. EIECUCION 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO 

DISTRITO CE EL TAMBO — HUANCAYC - 

M07 

CASTELL. DISTRITO CE EL TAMBO — 

Obra Ida Etapa del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LA INTITUOMN EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA 

JUNIM., con CÓDIGO SNIP N9T2307, ÚNICO DE INVERSIONES N'2201 

:011 
: RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO (ROCC 
; F 

: 2021 

: 0022 EDUCACION 
: 0047 ECUCACION SASICA 
: 0010 INFRAESTRUCT L.11A Y EQUIPAMIENTO 

Saldo .t.N. Obro 2cla ENDA Cal Prtnieclo "MEJORAMIENTO CE LA INITRICION EDUCATIVA MARISCAL 
mUANC.AY0 . JUME, con CÓDIGO SMP NM72307. ÚNICO DE INVERSIONES /022001307 

: GCSIERNO REGIONAL DE R,NIN - SUB GERENCIA CE OBRAS 

. ACMIN:STRACICN. DIRECTA 

i" a" " I speclReALIón del Gane   COSTO DIRECTO cAsTos 
019~3 

Roe Mal 

i 	/ AOCIVISICON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

e i CONSTRUCCION OE RUMOR Y ESTRUCTURA 

OTRAS ensucrunas 

a , 	e 2 	2 AOVA Y SANEAMIENTO 

i 1 	1 a 	2I2 3 C06T0 OE CONSTRUCCIÓN POR ADMINISTRACION DIRECTA - PERSONAL 611,732.60t 

21 	e . 	a 1 	I 4 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA • OtORDI 3.12,111.50 12,961.40 

2j 	3 	A 	2 	2 6 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADAIRASTRACION DIRECTA- SEAMOS /292,375.98 201,123.67 

COSTO CE CONSTRUCCION POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA- (COUP OS PAPA ORCINA J.0 4.340.00 

11.233,107.4111 	2220447 SAM12.14 

Que con fecha 01 de febrero de 2021, mediante contrato de locación de servicios 
N°27-2021-GRJ/OASA, se contrata al Ing. Valerio Luciano Jersi Mayocol, como 
Residente de Obra. 

Que mediante Informe Técnico N°001-2021-GRJ/GRI/SGO/RO/JMVL, solicita 
aprobación de presupuesto analítico modificado N° 01, en el cual concluye en lo 
siguiente: 

Informe Técnico N°001-2021-GRJ/GRI/SGO/RO/JMVL 

(- • .) 
CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES  
Para cumplir con las metas programadas es necesario cumplir con la adquisición 
de bienes, contratación de servicios, debido a ello se solicita aprobación del 
PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 01 VÍA ACTO RESOLUTIVO, 
de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO 
DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", con la siguiente estructura: 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

OBRA Saldo de Obra 2da Etapa del Proyecto 'MEJORAMIENTO DE LA INTITUCIÓN EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA, 
DISTRITO DE EL TAMBO — PILIANICAY0 - JÚNINP, con CÓDIGO SNIP N-172307, ÚNICO DE INVERSIONES N°2200807 

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 

I 	 COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 
2 6 2 2 2 3 PERSONAL 610,732.00 
2 6 2 2 2 4 BIENES 868,599.28 
2 6 3 2 2 1 MAQUINA Y EQUIPO 110,290.00 
2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 6,648,366.20 

TOTAL 5/. 	 8,235,987.48 

PRESUPUESTO ANALITICO GASTOS GENERALES 

8 
P- PARCIAL TOTAL 

2 6 2 2 2 4 BIENES 12,961.00 
IVesluario 9,855.00 

2 6 2 2 2 5 BIENES 

Mies de Escritorio 3,106.00 
2 6 2 2 2 6 SERVICIOS 201,223.67 

Servicios Profesionales 188,880.00 
Otos Servicios 8,013.33 
Prueba de calidad 4,330.34 

2 fi 3 2 3 1 EQUIPOS PARA OFICINA 8,500.00 
lEnuipos de Otoina 8,500.00 

TOTAL 5/. 222,684.67 

RESUMEN 

OBRA: Saldo de Obra 2da Etapa del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LA INTITUCIÓN EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE 

EL TAMBO — HUANCAYO - JU N IN", con CÓDIGO SNIP N'172307, ÚNICO DE INVERSIONES N°2200807 
META: 0151 

2 6 2 2 2 3 PERSONAL 610,732.00 
2 6 2 2 2 4 BIENES 879,560.28 
2 6 3 2 2 1 MAQUINARIA V EQUIPO 110,290.00 
2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 6,849,589.86 
2 6 3 2 3 1 EQUIPOS PARA OFICINA 8,500.00 

TOTAL PRESUPUESTO 8,458,672.14 

Que, en atención al Informe Técnico N°001-2021-GRJ/GRI/SGO/RO/JMVL, del 
Residente de Obra, el Sub Gerente de Obras, Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos, 
mediante INFORME TÉCNICO N°61-2021-GRJ/GRI/SGO, de fecha 10 de marzo del 
2021, REMITE INFORME TECNICO PARA APROBACION DE PRESUPUESTO 
ANALITICO MODIFICADO N°01 DE OBRA; para su aprobación, con la siguiente 

nsideración: 

INFORME TECNICO N°61-2021-GRJ/GRI/SGO  

(—) 
CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES:  

Por lo expuesto líneas arriba, se SOLICITA LA APROBACIÓN DEL 

PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 01 VÍA ACTO RESOLUTIVO del 
saldo de obra 2da etapa del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL 
CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP 

N°172307 Y CON CUI N°2200807, de acuerdo al sustento realizado y con la 
siguiente estructura 



GOBIERNO REGIONAL DE IUNIN 

OBRA: Saldo de Obra 2da Etapa del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LA INTITUCIÓN EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA, 
DISTRITO DE EL TAMBO — HUANCAYO - JUNIM, con CÓDIGO SNIP M172307, ÚNICO DE INVERSIONES.  N'2200807 

' 	' 	•, 

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 

COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 

2 6 2 2 2 3 PERSONAL 610,73200 

2 6 2 2 2 4 BIENES 866,599.28 

2 6 3 2 2 1 MAQUINA Y EQUIPO 110,290,00 

2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 6,648,366.20 

TOTAL S/. 	 8,235,987.48 

PRESUPUESTO ANALITICO GASTOS GENERALES 

8 

1 P- PARCIAL TOTAL 

2 6 2 2 2 4 GENES 12,961.00 

II/asilada 9,855.00 

2 6 2 2 2 5 BIENES 
[Utiles de Escritorio 3,106.00 

2 6 2 2 2 6 SERVICIOS 201223.67 

Servicios Profesionales 188,880.00 

Otos Servicios 8,013.33 

Prueba de calidad 4,330.34 

2 6 3 2 3 1 EQUIPOS PARA OFICINA 8,500.00 

Equipos de Glicina 8,500.00 

TOTAL 5/. 222,684.67 

RESUMEN 

OBRA: Saldo de Obra 2da Etapa del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LA INTITUCIÓN EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE 

EL TAMBO — HUANCAYO - JUN IN", con CÓDIGO SNIP N'172307, ÚNICO DE INVERSIONES N2200807 

META: 0151 

2 6 2 2 2 3 PERSONAL 610,732.00 

2 6 2 2 2 4 BIENES 879,560.28 

2 6 3 2 2 1 MAQUINARIA Y EQUIPO 110,290.00 

2 8 2 2 2 5 SERVICIOS 6,849,589.86 

2 6 3 2 3 1 EQUIPOS FARA OFICINA 8,500.00 

TOTAL PRESUPUESTO 8,458,672.14 

Que, en atención al INFORME TÉCNICO N°61-2021-GRJ/GRI/SGO, el Ing. 

Carlos Alberto Pérez Rafael — en su calidad de Inspector de obra encargado, emite 

el INFORME N° 003-2021-GRJ/IO/CAPR-CASTILLA, de fecha 10 de marzo del 2021, 

donde Aprueba el Presupuesto Analítico de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DE 
LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", 

CODIGO SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, con la siguiente consideración: 

INFORME N° 003-2021-GRJ/ IO/CAPR-CASTILLA 

(.-.) 
CONCLUSIONES 

Después de evaluar el sustento de acuerdo a lo solicitado por la Sub Gerencia 
de Obras, se solicita la aprobación del PRESUPUESTO ANALITICO 
MODIFICADO N° 01 de la obra: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL 
CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP 
N°172307 Y CON CUI N°2200807, de acuerdo a la siguiente estructura: 

RESUMEN 

OBRA: Saldo de Obra 2da Etapa del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LA INTITUCIÓN EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA, 

DISTRITO DE EL TAMBO — HUANCAYO - JUNIN", con CÓDIGO SN IP N'172307, ÚNICO DE INVERSIONES N'2200807 

META: 0151 

2 6 2 2 2 3 PERSONAL 610,732.00 

2 6 2 2 2 4 BIENES 879,560.28 

2 6 3 2 2 1 MAQUINARIA Y EQUIPO 110,290.00 

2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 6,849,589.86 

2 6 3 2 3 1 EQUIPOS PARA OFICINA 8,500.00 

TOTAL PRESUPUESTO 8,458,672.14 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 
	

7,4t6~46. /4 puye de( aarae! 

Que, mediante REPORTE N°752-2021-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
ANALÍTICO MODIFICADO N°01 DE OBRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. 
MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO 
SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, a la Gerencia Regional de Infraestructura 
para la aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO mediante Acto resolutivo. 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 
un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y_Liquidáción de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE 
ARTICULO  PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO 

MODIFICADO N° 01 DE OBRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL 
CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP 
N°172307'Y dd N CUI N°2200807, quedando según se indica en el cuadro siguiente: • • 

OBRA: Saldo de Clara 2da Etapa del Proyecto 'MEJORAMIENTO DE LA INEITUCION EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA, 
DISTRITO DE EL TAMBO— HUANCAYO-.11.841W, con. CÓDIGO SNIP W172307. LASCO DE INVERSIONES W2200807 

PRESUPUESTO ANALITICO COSTO DIRECTO 

[ 	 COSTO DIRECTO P. PARCIAL TOTAL 
2 6 2 2 2 3 PERSONAL 610,732 00 
2 6 2 2 2 4 BIENES 1366,599 28 
2 6 3 2 2 1 MAQUINA Y EQUIPO 110,290 00 
2 6 2 2 2 5 SERVICIOS 6,648,366.20 

TOTAL 5/. 	 8,235,987.48 

PRESUPUESTO ANALITICO GASTOS GENERALES 

a 
P. PARCIAL TOTAL 

2 6 2 2 2 4 SIENES 12,96100 

¡Vestuario 9,85500 

2 6 2 2 2 5 BIENES 

1.11as de Escribano 3 106 00 
2 6 2 2 2 6 SERVICIOS 201,223 67 

Servicios Profesionales 188,880 00 

Otros Servicios 8,013 33 

Prueba de calidad 4,330 34 
2 6 3 2 3 1 EOUPOS PARA OFICINA 8,500 00 

Equipos de Oficina 8,500 00 

TOTAL 5/. 222,684.67 

RESUMEN 

OBRA: Saldo de Obra 2da Etapa del Proyecto "MEJORAMIENTO DE LA INTITUCION EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE 

EL TAMBO — HUANCAYO. JUNIN", con CÓDIGO SNIP N-172907, ÚNICO DE INVERSIONES N'2200807 

META: 0151 

2 8 2 2 2 3 PERSONAL 610,732,00 
2 8 2 2 2 4 BIENES 879,560 28 
2 8 3 2 2 1 MAQUINARIA Y EQUIPO 110,290.00 
2 6 2 1 2 5 SERVICIOS 6,849,589 86 
2 8 3 2 3 1 EQUIPOS PARA OFICINA 8,500.00 

TOTAL PRESUPUESTO 8,458,672.14 



rrera 
A GENERAL 

GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
egional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
quidación de Obras. 

ARTICULO TERCERO. - DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

Ing. WIS A 	RUIZ 0121 
Gerente Regional de Infraestructur 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

009IERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que treneertee a Ud para su 
Oon0011niento y fines pertinentes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

